
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 9,669,915 9,769,734 △99,819

국 642,826 595,299 47,527

균 104,853 104,853 0

기 1,942,018 1,947,568 △5,550

도 505,161 462,842 42,319

군 6,475,057 6,659,172 △184,115

보건기관 운영 7,724,767 7,974,637 △249,870

국 469,738 422,211 47,527

균 104,853 104,853 0

기 1,462,775 1,463,525 △750

도 432,795 390,476 42,319

군 5,254,606 5,593,572 △338,966

예방의약관리 1,544,108 1,505,062 39,046

국 39,046 0 39,046

기 435,911 435,911 0

도 48,707 48,707 0

군 1,020,444 1,020,444 0

인플루엔자 예방접종 한시지원 39,046 0 39,046

국 39,046 0 39,046

307 민간이전 39,046 0 39,046

국 39,046 0 39,046

01 의료및구료비 39,046 0 39,046

ㅇ 수급자,장애인 독감 예방접종 약품구입비

992 0 992198,400원 * 5회

국 992 0 992

ㅇ 수급자,장애인 독감 예방접종 병의원접종비

38,054 0 38,0547,610,800원 * 5회

국 38,054 0 38,054

감염병대응관리 1,245,497 1,349,721 △104,224

국 206,000 206,000 0

기 36,134 36,134 0

도 55,787 55,787 0

군 947,576 1,051,800 △104,224

방역소독 419,568 431,192 △11,624

206 재료비 278,148 289,772 △11,624

01 재료비 278,148 289,772 △11,624

ㅇ 보건소 방역소독 유류대(휘발유)

3,642 7,143 △3,501

ㅇ 보건소 방역소독 유류대(경유)

13,306 21,429 △8,123

경정 1,600원 * 2,276L

경정 1,400원 * 9,504L

감염병 예방관리 502,685 595,285 △92,600

국 3,000 3,000 0

도 28,000 28,000 0

군 471,685 564,285 △92,600

301 일반보전금 78,255 120,855 △42,600

12 기타보상금 77,400 120,000 △42,600
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 코로나19 자가격리자 지원

77,400 120,000 △42,600경정 50,000원 * 172일 * 9실

307 민간이전 162,620 212,620 △50,000

01 의료및구료비 162,620 212,620 △50,000

ㅇ 코로나19 진단검사비

30,000 80,000 △50,000경정 75,000원 * 400명

구호사업 57,137 55,175 1,962

국 29,719 28,738 981

도 9,758 9,268 490

군 17,660 17,169 491

재가한센인 생계비 지원 9,810 7,848 1,962

국 4,905 3,924 981

도 2,452 1,962 490

군 2,453 1,962 491

301 일반보전금 9,810 7,848 1,962

국 4,905 3,924 981

도 2,452 1,962 490

군 2,453 1,962 491

01 사회보장적수혜금 9,810 7,848 1,962

ㅇ 재가한센인 생계비 지원

9,810 7,848 1,962경정 1,962,000원 * 5명

국 4,905 3,924 981

도 2,452 1,962 490

군 2,453 1,962 491

저출산고령화대책 추진 1,196,274 1,374,928 △178,654

국 27,000 19,500 7,500

균 104,853 104,853 0

기 75,094 80,644 △5,550

도 136,841 95,012 41,829

군 852,486 1,074,919 △222,433

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,600 8,000 △3,400

기 2,300 4,000 △1,700

군 2,300 4,000 △1,700

307 민간이전 4,600 8,000 △3,400

기 2,300 4,000 △1,700

군 2,300 4,000 △1,700

01 의료및구료비 4,600 8,000 △3,400

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

4,600 8,000 △3,400경정 460,000원 * 10명

기 2,300 4,000 △1,700

군 2,300 4,000 △1,700

선천성대사이상 검사 및 환아관리 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 10,000 12,000 △2,000

ㅇ 선천성대사이상 검사 및 환아치료보조(특수

분유, 특수식이 등) 9,882 11,882 △2,000

경정 82,350원 * 12월 * 10명

기 4,941 5,941 △1,000

군 4,941 5,941 △1,000

난청조기진단 600 1,600 △1,000

기 300 800 △500

군 300 800 △500

307 민간이전 600 1,600 △1,000

기 300 800 △500

군 300 800 △500

01 의료및구료비 600 1,600 △1,000

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업

528 1,528 △1,000경정 26,400원 * 20명

기 264 764 △500

군 264 764 △500

난임부부 지원 31,600 30,000 1,600

기 15,800 15,000 800

도 7,900 7,500 400

군 7,900 7,500 400

307 민간이전 31,600 30,000 1,600

기 15,800 15,000 800

도 7,900 7,500 400

군 7,900 7,500 400

01 의료및구료비 31,600 30,000 1,600

ㅇ 체외수정 등 시술비 지원

31,600 30,000 1,600경정 632,000원 * 50명

기 15,800 15,000 800

도 7,900 7,500 400

군 7,900 7,500 400

고위험임산부 의료비 지원 4,500 10,800 △6,300

기 2,250 5,400 △3,150

도 1,125 2,700 △1,575

군 1,125 2,700 △1,575

307 민간이전 4,500 10,800 △6,300

기 2,250 5,400 △3,150

도 1,125 2,700 △1,575

군 1,125 2,700 △1,575

01 의료및구료비 4,500 10,800 △6,300

ㅇ 고위험 임산부 의료비 지원

4,500 10,800 △6,300경정 450,000원 * 10명

기 2,250 5,400 △3,150

도 1,125 2,700 △1,575

군 1,125 2,700 △1,575

저소득층 기저귀 조제분유 지원 54,000 39,000 15,000

국 27,000 19,500 7,500

도 8,100 5,850 2,250
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 18,900 13,650 5,250

308 자치단체등이전 54,000 39,000 15,000

국 27,000 19,500 7,500

도 8,100 5,850 2,250

군 18,900 13,650 5,250

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,000 39,000 15,000

ㅇ 저소득층 기저귀 조제분유 지원 대행사업

54,000 39,000 15,000경정 540,000원 * 100명

국 27,000 19,500 7,500

도 8,100 5,850 2,250

군 18,900 13,650 5,250

산모신생아 건강관리지원사업(도자체) 26,220 20,374 5,846

도 7,866 6,112 1,754

군 18,354 14,262 4,092

301 일반보전금 26,220 20,374 5,846

도 7,866 6,112 1,754

군 18,354 14,262 4,092

01 사회보장적수혜금 26,220 20,374 5,846

ㅇ 본인부담금 일부 지원

26,220 20,374 5,846경정 262,200원 * 100명

도 7,866 6,112 1,754

군 18,354 14,262 4,092

모자보건사업 684,808 912,208 △227,400

301 일반보전금 639,608 867,008 △227,400

01 사회보장적수혜금 597,400 824,800 △227,400

ㅇ 장성군 신생아양육비 지원금 597,400 824,800 △227,400

- 1자녀 174,000 240,000 △66,000

- 2자녀 222,500 337,500 △115,000

- 3자녀 148,400 184,800 △36,400

- 4자녀 52,500 62,500 △10,000

경정 300,000원 * 145명 * 4회

경정 312,500원 * 178명 * 4회

경정 350,000원 * 106명 * 4회

경정 625,000원 * 21명 * 4회

코로나19 임신부 건강관리비 지원 39,000 0 39,000

도 39,000 0 39,000

301 일반보전금 39,000 0 39,000

도 39,000 0 39,000

01 사회보장적수혜금 39,000 0 39,000

ㅇ 임신부 건강관리비(예산성립전)

39,000 0 39,000200,000원 * 195명

도 39,000 0 39,000

진료재활사업 249,898 263,898 △14,000

국 1,900 1,900 0

기 67,875 67,875 0

도 21,860 21,860 0

군 158,263 172,263 △14,000

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원-지역사

회중심재활

11,440 11,440 0
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,720 5,720 0

도 1,144 1,144 0

군 4,576 4,576 0

301 일반보전금 0 2,800 △2,800

기 0 1,400 △1,400

도 0 280 △280

군 0 1,120 △1,120

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

ㅇ 장애인재활프로그램운영(통합) 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

12 기타보상금 0 1,800 △1,800

ㅇ 재활프로그램운영 강사수당(통합) 0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 900 △900

도 0 180 △180

군 0 720 △720

307 민간이전 4,440 1,640 2,800

기 2,220 820 1,400

도 444 164 280

군 1,776 656 1,120

01 의료및구료비 4,440 1,640 2,800

ㅇ 장애인통증클리닉 약품 및 위생용품 구입(통

합) 4,440 1,640 2,800경정 10,000원 * 444명

기 2,220 820 1,400

도 444 164 280

군 1,776 656 1,120

기초정신건강복지센터 운영(자체) 33,000 36,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

01 의료및구료비 0 3,000 △3,000

ㅇ 정신질환자 및 자살고위험군 의료비 등 지원

0 3,000 △3,000경정 0원

지역자살예방 및 정신건강증진사업(자체) 14,000 25,000 △11,000

201 일반운영비 6,000 15,000 △9,000

01 사무관리비 6,000 15,000 △9,000

ㅇ 자살예방 홍보물 0 7,000 △7,000

ㅇ 자살예방 및 정신건강증진 리플릿 등 제작

4,000 6,000 △2,000

경정 0원

경정 2,000원 * 2,000개

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

ㅇ 자살예방 및 정신건강증진 프로그램 강사비

0 2,000 △2,000경정 0원

치매예방관리 517,025 511,025 6,000

기 299,194 294,394 4,800

도 30,062 30,062 0
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 치매예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 187,769 186,569 1,200

치매안심센터 운영 299,062 293,062 6,000

기 237,090 232,290 4,800

군 61,972 60,772 1,200

101 인건비 22,850 24,050 △1,200

기 18,280 19,240 △960

군 4,570 4,810 △240

04 기간제근로자등보수 22,850 24,050 △1,200

ㅇ 급여 17,000 18,200 △1,200경정 17,000,000원

기 13,600 14,560 △960

군 3,400 3,640 △240

301 일반보전금 2,000 6,000 △4,000

기 1,600 4,800 △3,200

군 400 1,200 △800

12 기타보상금 1,000 5,000 △4,000

ㅇ 치매안심센터 프로그램 강사수당

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

기 800 4,000 △3,200

군 200 1,000 △800

307 민간이전 128,660 113,460 15,200

기 102,928 90,768 12,160

군 25,732 22,692 3,040

01 의료및구료비 128,660 113,460 15,200

ㅇ 치매환자 조호물품(기저귀, 방수매트 등) 구

입 124,660 109,460 15,200경정 124,660,000원

기 99,728 87,568 12,160

군 24,932 21,892 3,040

401 시설비및부대비 0 4,000 △4,000

기 0 3,200 △3,200

군 0 800 △800

03 시설부대비 0 4,000 △4,000

ㅇ 치매안심센터 준공식 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 3,200 △3,200

군 0 800 △800

행정운영경비(보건소) 1,685,304 1,691,304 △6,000

국 173,088 173,088 0

기 479,243 484,043 △4,800

도 72,366 72,366 0

군 960,607 961,807 △1,200

인력운영비 1,462,442 1,468,442 △6,000

국 173,088 173,088 0

기 479,243 484,043 △4,800

도 72,366 72,366 0

군 737,745 738,945 △1,200

치매안심센터 인건비지원 310,528 316,528 △6,000

기 248,422 253,222 △4,800

군 62,106 63,306 △1,200
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 310,528 316,528 △6,000

기 248,422 253,222 △4,800

군 62,106 63,306 △1,200

03 무기계약근로자보수 310,528 316,528 △6,000

ㅇ 급여 213,928 219,928 △6,000경정 213,928,000원

기 171,142 175,942 △4,800

군 42,786 43,986 △1,200

재무활동(보건소) 259,844 103,793 156,051

보전지출 259,844 103,793 156,051

보전지출 259,844 103,793 156,051

802 반환금기타 259,844 103,793 156,051

01 국고보조금반환금 210,488 70,348 140,140

ㅇ 2019년 지역사회중심 금연사업지원

12,180 0 12,180

ㅇ 2019년 영유아 건강검진 사업 302 0 302

ㅇ 2019년 영유아 건강검진 사업 국고보조금 이

자발생액 5 0 5

ㅇ 2019년 지역사회중심 금연사업지원 사업 기

금 이자발생액 307 0 307

ㅇ 2019년 지역사회건강조사 집행잔액 및 이자

반납 169 0 169

ㅇ 2019년 방문건강관리사업 국비 잔액 반납

5 0 5

ㅇ 2019년 고혈압당뇨병 등록관리사업 국비보조

금 잔액 반납 16,311 0 16,311

ㅇ 2019년 기초정신건강복지센터 운영(이자발생

액포함) 238 0 238

ㅇ 2019년 아동청소년 정신보건사업(이자발생액

포함) 332 0 332

ㅇ 2019년 지역자살예방사업(이자발생액 포함)

27 0 27

ㅇ 2019년 모바일헬스케어 지원사업

2,807 0 2,807

ㅇ 2017년 치매안심요양병원 확충 기능보강공사

사업 집행잔액 34,197 0 34,197

ㅇ 2017년 치매안심요양병원 확충 기능보강공사

사업 이자발생액 1,016 0 1,016

ㅇ 2019년 공립요양병원 치매환자 지원프로그램

운영 집행잔액 1,676 0 1,676

ㅇ 2019년 공립요양병원 치매환자 지원프로그램

운영 이자발생액 146 0 146

ㅇ 2019년 보건소 등 결핵환자 관리지원사업 집

행잔액 333 0 333

ㅇ 2019년 결핵환자 입원명령 대상 환자지원사

업 집행잔액 539 0 539

ㅇ 2019년 보건소 결핵환자 검사 및 진단지원사

업 집행잔액 664 0 664

12,179,210원

301,120원

4,920원

306,300원

168,730원

4,020원

16,310,650원

237,880원

331,900원

26,260원

2,806,760원

34,196,180원

1,015,780원

1,675,200원

145,330원

332,090원

538,400원

663,320원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2019년 결핵역학조사 등 집행잔액

574 0 574

ㅇ 2019년 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및

잠복결핵 검진지원사업 집행잔액 85 0 85

ㅇ 2017년 치매안심센터 설치 기금보조금집행잔

액 21,452 0 21,452

ㅇ 2019년 치매안심센터 운영 기금보조금 집행

잔액 44,453 0 44,453

ㅇ 2019년 의료수급권자 건강검진 사업 집행잔

액(이자포함) 2,322 0 2,322

573,560원

84,170원

21,452,000원

44,452,910원

2,321,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,356 33,445 15,911

ㅇ 2019년 방문건강관리사업 도비 잔액 반납

1 0 1

ㅇ 2019년 모바일헬스케어 지원사업 562 0 562

ㅇ 2019년 취약지역 감염병 전담요원 지원사업

도비 집행 잔액 반납 828 0 828

ㅇ 2019년 지역사회중심 금연지원서비스사업

2,436 0 2,436

ㅇ 2019년 지역사회중심 금연지원서비스사업 도

비 이자발생액 62 0 62

ㅇ 2019년 기초정신건강복지센터 운영(이자발생

액 포함) 72 0 72

ㅇ 2019년 아동청소년 정신보건사업(이자발생액

포함) 100 0 100

ㅇ 2019년 지역자살예방사업(이자발생액 포함)

8 0 8

ㅇ 2017년 치매안심요양병원 확충 기능보강공사

사업 집행잔액 4,275 0 4,275

ㅇ 2017년 치매안심요양병원 확충 기능보강공사

사업 이자발생액 127 0 127

ㅇ 2019년 공립요양병원 치매환자 지원프로그램

운영 집행잔액 503 0 503

ㅇ 2019년 공립요양병원 치매환자 지원프로그램

운영 이자발생액 44 0 44

ㅇ 2017년 치매안심센터 설치 집행잔액

2,682 0 2,682

ㅇ 2019년 치매안심마을 추진 집행잔액

12 0 12

ㅇ 2019년 방역지리정보시스템 구축사업 집행잔

액 600 0 600

ㅇ 2019년 결핵환자 입원명령 대상 환자지원사

업 집행잔액 269 0 269

ㅇ 2019년 보건소 결핵환자 검사 및 진단지원사

업 집행잔액 332 0 332

ㅇ 2019년 결핵역학조사 등 집행잔액

173 0 173

ㅇ 2019년 결핵고위험군 등 취약계층 경핵 및

잠복결핵 검진 지원사업 집행잔액 43 0 43

800원

561,350원

827,960원

2,435,830원

61,200원

71,420원

99,580원

7,890원

4,274,520원

126,970원

502,560원

43,800원

2,681,500원

11,520원

600,000원

268,700원

331,660원

172,470원

42,090원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2019년 노인결핵 전수검진사업 집행잔액

100 0 100

ㅇ 2017년 치매안심센터 설치 집행잔액

2,682 0 2,682

99,740원

2,681,500원
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